[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2014 г. № 1598
г. Красноуфимск

	О внесении изменений в Комплекс мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом  в МО Красноуфимский округ в 2014 году за счет субсидии, полученной из федерального бюджета в 2014 году

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2014 №254 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом", Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2014 №482-р «О распределении субсидий, предоставляемых в 2014 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы "Развитие образования" на 2013 - 2020 годы», Постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014г. №308-ПП «О реализации комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культуре и спортом  в Свердловской области в 2014 году за счет субсидии, полученной из федерального бюджета в 2014 году», руководствуясь ст.ст.28,31 Устава МО Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.   Внести следующие изменения в Комплекс мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в МО Красноуфимский округ в 2014 году за счет субсидии, полученной из федерального бюджета в 2014 году, утвержденный постановлением администрации  Муниципального образования Красноуфимский округ от 05.06.2014г. №843:

1.1 Таблицу 1 «Комплекс мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в МО Красноуфимский округ в 2014 году» изложить в новой редакции (Приложение №1);
1.2    Таблицу 2 «Основные значения показателей результативности предоставления федеральной субсидии бюджету МО Красноуфимский округ на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в МО Красноуфимский округ в 2014 году» изложить в новой редакции (Приложение №2);

1.3   Таблицу 3 «Объемы финансирования мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в МО Красноуфимский округ в 2014 году» изложить в новой редакции (Приложение №3).
2.    Внести следующие изменения в Перечень участников Комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в МО Красноуфимский округ в 2014 году за счет субсидии, полученной из федерального бюджета в 2014 году, изложив его в новой редакции (Приложение №4).
3.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по социальным вопросам Родионова Р.В.

Глава администрации

Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                      В.Е.Колосов

Лист согласования

	Согласовано:
	И.О. Ф.

	Заместитель главы администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по социальным вопросам

	Р.В.Родионов

	Начальник Финансового отдела АМО Красноуфимский округ

	С.М.Марюхина

	Начальник организационно-методического отдела администрации Муниципального образования Красноуфимский округ

	Л.В.Матвеева

	Начальник Муниципального отдела управления образованием Муниципального образования Красноуфимский округ

	С.А.Пудова

	Начальник юридического отдела Думы Муниципального образования  Красноуфимский округ

	В.В.Полежаев

	Исполнитель

	Е.А.Черемнова

	Рассылка:

	дело – 1, зам.главы по эконом.вопросам -1, 1-зам.главы по соц.вопросам, финан.отдел-1, МОУО-1

Приложение №1

к постановлению АМО Красноуфимский округ

от 24.11.2014 г. № 1598

Таблица 1

КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ,

УСЛОВИЙ ДЛЯ ЗАНЯТИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРОЙ И СПОРТОМ

В МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ  В 2014 ГОДУ

	1
	Наименование муниципального образования
	МО Красноуфимский округ

	2
	Общая численность учащихся в МО Красноуфимский округ на начало 2013/2014 учебного года
	2416

	3
	Численность учащихся  общеобразовательных организаций МО Красноуфимский округ, расположенных в сельской местности, на начало 2013/2014 учебного года
	Всего
	2189

	4

	процент от общей численности
	96 %

	5

	Уровень образования
	Начальное
	1004

	6

	Основное
	1069

	7

	Среднее
	116

	8
	Общее количество организаций, расположенных в сельской местности
	25

	9
	Общее количество организаций, расположенных в сельской местности, имеющих спортивные залы
	25

	10
	Количество организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы
	Всего
	4

	11

	процент от общего количества организаций, имеющих спортивные залы
	16 %

	12
	Количество организаций, расположенных в сельской местности, имеющих спортивные залы, требующие ремонта
	Всего
	21

	13

	процент от общего количества организаций, имеющих спортивные залы
	84%

	14
	Количество организаций, расположенных в сельской местности, в которых планируется отремонтировать спортивные залы
	Всего
	2

	15

	Срок реализации
	2014 год

	16
	Количество организаций, расположенных в сельской местности, в которых перепрофилированы имеющиеся аудитории под спортивные залы для занятий физической культурой и спортом
	Всего
	-

	17

	процент от общего количества организаций
	-

	18
	Количество организаций, расположенных в сельской местности, имеющих потребность в перепрофилировании аудиторий под спортивные залы
	Всего
	-

	19

	процент от общего количества организаций
	-

	20
	Количество организаций, расположенных в сельской местности, в которых планируется перепрофилирование имеющихся аудиторий под спортивные залы, для занятия физической культурой и спортом
	Всего
	-

	21

	Срок реализации
	-

	22
	Организации, расположенные в сельской местности, в которых планируется оснащение спортивным инвентарем и оборудованием
	Всего
	2

	23

	Срок реализации
	2014 год

	24
	Организации, расположенные в сельской местности, в которых планируется оснащение спортивным инвентарем и оборудованием
	Всего
	2

	25

	Срок реализации
	2014 год

	26
	Количество учащихся, занимающихся физической культурой и спортом в организациях, расположенных в сельской местности, во внеурочное время, по каждому уровню общего образования, за исключением дошкольного образования
	Уровень образования
	Начальное
	95

	27

	Основное
	476

	28

	Среднее
	62

	29

	Всего
	633

	30
	Увеличение доли учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (процентов)
	Уровень образования
	Начальное
	9,5

	31

	Основное
	44,5

	32

	Среднее
	53,4

	33

	Всего
	28,9

	34

	Срок реализации
	2014 год

	35
	Количество организаций, расположенных в сельской местности, имеющих школьные спортивные клубы
	Всего
	-

	36

	процент от общего количества организаций
	-

	37
	Увеличение количества школьных спортивных клубов в организациях, расположенных в сельской местности (процентов)
	Всего
	-

	38

	Срок реализации
	-

	39
	Количество открытых плоскостных спортивных сооружений, построенных на территории организации
	Всего
	-

	40

	процент от общего количества организаций
	-

	41
	Количество организаций, расположенных в сельской местности, имеющих потребность в строительстве открытых плоскостных спортивных сооружений
	Всего
	-

	42

	процент от общего количества организаций
	-

	43
	Количество организаций, расположенных в сельской местности, в которых планируется строительство открытых плоскостных спортивных сооружений
	Всего
	-

	44

	Срок реализации
	-

Приложение №2

к постановлению АМО Красноуфимский округ

от 24.11.2014 г. № 1598

Таблица 2

ОСНОВНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СУБСИДИИ БЮДЖЕТУ

МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ НА СОЗДАНИЕ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ,

УСЛОВИЙ ДЛЯ ЗАНЯТИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРОЙ И СПОРТОМ

В МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОРУГ  В 2014 ГОДУ

	N строки
	Наименование показателя результативности предоставления субсидии
	Значения показателя результативности предоставления субсидии в 2014 году

	1
	Количество организаций, в которых отремонтированы спортивные залы (образовательных организаций)
	2

	2
	Количество организаций, которые оснащены спортивным инвентарем и оборудованием (образовательных организаций)
	2

	3
	Количество организаций, в которых созданы условия для развития школьных спортивных залов (образовательных организаций)
	2

	4
	Количество организаций, в которых построены открытые плоскостные спортивные сооружения (образовательных организаций)
	0

	2
	Доли учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (по каждому уровню общего образования), за исключением дошкольного образования (процентов), в том числе по уровню образования:
	28,9

	3
	начальное общее образование (процентов)
	9,5

	4
	основное общее образование (процентов)
	44,5

	5
	среднее (полное) общее образование (процентов)
	53,4

Приложение №3

к постановлению АМО Красноуфимский округ

от 24.11.2014 г. № 1598

Таблица 3

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ

В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В СЕЛЬСКОЙ

МЕСТНОСТИ, УСЛОВИЙ ДЛЯ ЗАНЯТИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРОЙ

И СПОРТОМ В МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ В 2014 ГОДУ

(тыс. рублей)

	N строки
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет (субсидии)
	бюджет МО Красноуфимский округ <*>

	всего
	региональный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	1
	Проведение капитального ремонта спортивного зала общеобразовательной организации, расположенной в сельской местности
	1 134,725
	937,725
	197,000
	197,000
	0,000
	0,000

	2
	Оснащение спортивным инвентарем и оборудованием
	150,000
	150,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого
	1 284,725
	1 087,725
	197,000
	197,000
	0,000
	0,00

-----------------------------
<*> Объемы финансирования из бюджета МО Красноуфимский округ предусмотрены за счет мероприятий муниципальной программы МО Красноуфимский округ «Развитие системы образования в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2020 года», утвержденной постановлением администрации Муниципального образования Красноуфимский округ от 17.12.2013г. №1687 «О внесении изменений в муниципальную программу МО Красноуфимский округ «Развитие системы образования в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2020 года».
Утвержден

Постановлением АМО

Красноуфимский округ

от 24.11.2014 г. № 1598

ПЕРЕЧЕНЬ

УЧАСТНИКОВ КОМПЛЕКСА МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ

В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В СЕЛЬСКОЙ

МЕСТНОСТИ, УСЛОВИЙ ДЛЯ ЗАНЯТИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРОЙ И

СПОРТОМ В МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ В 2014 ГОДУ ЗА СЧЕТ СУБСИДИИ,

ПОЛУЧЕННОЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА В 2014 ГОДУ

	N строки
	Муниципальное образование
	Планируемый объем средств (рублей)

	Общий размер финансирования
	Проведение капитального ремонта спортивных залов общеобразовательных организаций
	Оснащение спортивным инвентарем и оборудованием

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Рахмангуловская средняя общеобразовательная школа»
	657 725,0
	557 725,0
	100 000,0

	2
	Филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рахмангуловская СОШ» - Среднебаякская начальная общеобразовательная  школа
	430 000,0
	380 000,0
	50 000,0

	Всего
	1 087 725,0
	937 725,0
	150 000,0